1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
          PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPEG N° 21/2023: PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE
ALUNOS PARA O TREINAMENTO TÉCNICO DO PROJETO P&D PAVIC-LAB DA

PARCERIA UFAC/MOTOROLA/FLEXTRONICS/FUNDAPE

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

A comissão do processo para seleção de alunos para o Treinamento Técnico em Visão e Inteligência
Computacional, como atividade a ser desenvolvida dentro do Projeto P&D Pesquisas Aplicadas em
Visão e Inteligência Computacional, torna público o resultado do processo seletivo, conforme Anexo I.

▪ A convocação dos candidatos aprovados será feita por e-mail (e-mail informado no processo
de inscrição).

▪ A recusa ou ausência de manifestação do(a) candidato(a), após a convocação, implicará na
desclassificação do processo seletivo.

Rio Branco - AC, 28 de junho de 2023.

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Dra. Ana Beatriz Alvarez
Coordenadora do PROJETO P&D PAVIC-LAB

2

EDITAL PROPEG N° N° 21/2023: PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE
ALUNOS PARA O TREINAMENTO TÉCNICO DO PROJETO P&D PAVIC-LAB DA

PARCERIA UFAC/MOTOROLA/FLEXTRONICS/FUNDAPE

ANEXO I

Candidato(a) Pontuação Situação

 José Nogueira da Costa Neto  9,6 1º Classificado

Gustavo Moreira Oliveira de Castro  9,4 2° Classificado

Quefren Oliveira Leher  9,2 3° Classificado

Victor Alexandre Lima Ribeiro  9,0 4° Classificado

Dimitris Carvalho Calixto  9,0 5° Classificado

Ozeias Barbosa dos Santos  8,0 6° Classificado

Elias da Cruz de Souza Junior  8,0 7° Classificado

Lucas Aguiar dos Santos  8,0 8° Classificado

Guilherme Pereira do Nascimento  8,0 9° Classificado

Gabriel Logan Rocha Amasifuen  8,0 10° Classificado

Marcos Vinícius Moraes Costa  8,0 11° Classificado

Lucas Chaves de Souza  8,0 12° Classificado

Wallison Santos Ferreira  8,0 13° Classificado

Marcos Guilherme Sousa Rocha  8,0 14° Classificado

Yven Evelin da Silva Bezerra  7,2 15° Classificado

Ana Luiza Saude Damiance Ribeiro  7,0 16° Classificado

Lorraina Vitória Costa dos Santos  7,0 17° Classificado

Dayan Freitas Alves  7,0 18° Classificado

Amanda Emilly do Nascimento  4,5 19° Classificado